
 

 

Impronta documento: 0CC35B38B60BC324688A7B7ED272E2B3E14DE401 

(Rif. documento cartaceo 3B51E429EAE13AC18913281DA0BC60C5AEF64623, 712/01/AV2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

1 

Numero: 

Data:  

 

DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA 
AREA VASTA N. 2 

 N. 1315/AV2 DEL 23/07/2019  
      

Oggetto: Approvaz. atti e graduatoria finale Avv. Pubb. per titoli/colloquio per predisp. graduatoria a 

t.d. di Dirigente Medico Disciplina: Anestesia e Rianimazione - Area Medicina Diagnostica e Servizi – 

Provvedimenti conseguenti. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA 
 AREA VASTA N. 2 

- . - . - 
 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in 
oggetto specificato. 

 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto. 

 

VISTE la DGRM n°672 del 03/06/2019 ad oggetto: “Art.10 comma 3 L.R. n°13/2003. Nomina del Direttore di Area Vasta n.2 dell’Asur 
Marche” e la Determina n°984/AV2 del 07/06/2019 ad oggetto: “Insediamento del Dott. Giovanni Guidi quale Direttore dell’Area Vasta 2. 
Presa atto nomina con DGRM n°672 del 03/06/2019”; 

 
VISTA l’attestazione del Dirigente UOC Supporto all’Area Controllo di Gestione e del Dirigente UOS Supporto all’Area Contabilità Bi lancio 
e Finanza per gli aspetti di competenza; 
 

 

- D E T E R M I N A - 
 

 

1) Le premesse di cui al documento istruttorio costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) Prendere atto del Verbale dei lavori della Commissione Esaminatrice (riunitasi in data 05/06/2019, agli atti dell’Ente), relativo 
all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la predisposizione di graduatoria a tempo determinato  nel profilo professionale di 
Dirigente Medico – Disciplina: Anestesia e Rianimazione – Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi, indetto con Determina 
n°437/AV2 del 14/03/2019; 

3) Rilevare che la graduatoria conseguente l’Avviso Pubblico in oggetto, così come risultante dal precitato Verbale in data 05/06/2019, 
va formulata - secondo le previsioni contenute nel bando - valutando in via prioritaria i candidati in possesso di Specializzazione in 
Disciplina oggetto dell’Avviso (ai sensi del DM Sanità 30/01/1998 e s.m.i.) e solo in subordine i candidati, iscritti all’ultimo anno del 
corso di specializzazione, dando atto che, nel caso specifico, la graduatoria dei candidati che risultano in possesso di 
specializzazione alla data di scadenza del bando, non può essere redatta, in quanto nessun candidato è risultato presente alla 
prova-Colloquio del 5 giugno u.s.;     

4) Formulare la graduatoria finale di merito costituita dai due Medici in formazione Specialistica di seguito riportati, tutti iscritti 
all’ultimo anno del relativo corso di studi, ammessi a partecipare alla procedura selettiva di cui trattasi secondo le previsioni 
contenute nell’Art.1, commi 547 e 548, della Legge 30/12/2018 n°145 e risultati idonei all’esame-Colloquio del 05/06/2019, come 
sottoindicata:  

 

COGNOME E NOME 
Totale 

Colloquio  

 
Totale Titoli di 

Carriera 
 

 
Totale Punti 

 
Graduatoria di merito 

 

GAGLIARDINI FABIO 50/50         4.866       54.866 1° 

NESPECA MATTEO  46/50         4.980       50.980 2° 

 
5) Dare atto che l’assunzione dei suddetti Medici è subordinata al conseguimento del titolo di Specializzazione nella disciplina oggetto 

del bando di avviso; 
  
6) Dare atto che in questa fase procedimentale non si generano oneri a carico del Bilancio di questa Area Vasta 2; 



 

 

Impronta documento: 0CC35B38B60BC324688A7B7ED272E2B3E14DE401 

(Rif. documento cartaceo 3B51E429EAE13AC18913281DA0BC60C5AEF64623, 712/01/AV2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

2 

Numero: 

Data:  

 

7) Trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art.17 della L.R. 26/96 e s.m.i.; 



 

 

Impronta documento: 0CC35B38B60BC324688A7B7ED272E2B3E14DE401 

(Rif. documento cartaceo 3B51E429EAE13AC18913281DA0BC60C5AEF64623, 712/01/AV2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

3 

Numero: 

Data:  

 
 
 

 
8) Dare atto che la presente determina non è soggetta al controllo regionale ed è efficace dal giorno della pubblicazione sul sistema 

Attiweb-Salute Albo Pretorio Informatico, a norma dell’art.28 L.R. 26/96, come sostituito dall’art.1 della L.R. 36/2013. 
 
 
 

       IL DIRETTORE AREA VASTA 2 
          Dott. Giovanni Guidi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Le sottoscritte, visto il documento istruttorio riportato in calce al presente atto sottoscritto dal Dirigente Amministrativo Settore 
Reclutamento U.O.C. “Supporto all’area politiche del personale”, attestano che dall’adozione della presente determina non derivano 
oneri economici a carico dell’Azienda.  

 

 
U.O.S. “Supporto all’Area Contabilità e Finanza”       U.O.C. “Supporto all’Area Controllo di Gestione” 
Il Dirigente responsabile              Il Dirigente responsabile  
Dott.ssa Antonella Casaccia   Dott.ssa M. Letizia Paris  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determina consta di n°4 pagine di cui nessuna pagina di allegati 



 

 

Impronta documento: 0CC35B38B60BC324688A7B7ED272E2B3E14DE401 

(Rif. documento cartaceo 3B51E429EAE13AC18913281DA0BC60C5AEF64623, 712/01/AV2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

4 

Numero: 

Data:  

 

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO - 
 

U.O. C. “Supporto all’area politiche del personale”  

 

Normativa di riferimento: 
 

 D. Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i.; 

 D.P.R. n. 483 del 10.12.1997; 

 D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.. 

 
Motivazione 
 

Premesso che con Determina del Direttore di Area Vasta n°437/AV2 del 14/03/2019 è stato indetto un Avviso Pubblico, per titoli e 

colloquio, per la predisposizione di valida graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato  nel profilo professionale di 

Dirigente Medico della Disciplina di Anestesia e Rianimazione - Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi - per far fronte a criticità 

legate a gravi carenze di personale e per garantire attività e compiti istituzionali (LEA) nelle UU.OO. di Anestesia e Rianimazione dell’Area 

Vasta 2;  
 

La UOC Supporto all’area politiche del personale AV2 ha provveduto, ai sensi della normativa vigente, a divulgare l’Avviso; lo stesso è 

stato pubblicato nel Sito Internet Aziendale. Entro il 10/04/2019, termine di scadenza previsto nel bando per la presentazione delle 

domande, sono pervenute n°6 domande di partecipazione.  
 

Con Determina del Direttore di AV2 n°733 del 14/05/2019, si è provveduto ad ammettere alla prova-colloquio n° 3 candidati, risultati in 

possesso dei requisiti generali e specifici di partecipazione previsti nel Bando di Avviso Pubblico e n°4 candidati, tutti iscritti all’ultimo 

anno del relativo corso di studi, ammissibili alla procedura selettiva di cui trattasi secondo le previsioni contenute nell’Art.1, commi 547 e 

548, della Legge 30/12/2018 n°145 e, più precisamente: 
 

 in possesso dei requisiti generali e specifici previsti nel Bando: 
 

N° COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 NARDINO DANIELA CAMPOBASSO (CB) IL 15/12/1987 

2 NASTRO GIUSEPPE GRAGNANO (NA) IL 21/09/1969 

3 TIROTTA MAURO  JESI (AN) IL 10/08/1982 
 

 iscritti all’ultimo anno di Specializzazione: 
 

N° COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

1 FULLI AGNESE S.SEVERINO (MC) IL 29/12/1986 

2 GAGLIARDINI FABIO UMBERTIDE (PG) IL 17/04/1986 

3 NESPECA MATTEO S.BENEDETTO DEL TRONTO (AP) IL 02/02/1986 

4 ROSANO’ ELISABETTA CATANZARO (CZ) IL 18/05/1987 
 

In data 5 giugno 2019 si è riunita la Commissione Esaminatrice, così come individuata dal Direttore dell’Area Vasta 2 con la suddetta 
Determina n°733/AV2/2019, per l’espletamento dell’esame-colloquio; 
 

Preso atto del Verbale dei lavori della citata Commissione che, in data 05/06/2019: 

 ha provveduto a determinare i criteri per la valutazione dei titoli, ad espletare il previsto Colloquio e ad assegnare ai concorrenti i 
rispettivi punteggi, dando atto che nel caso specifico, la graduatoria dei candidati in possesso di specializzazione non può essere 
redatta in quanto nessun candidato già specializzato è risultato presente alla prova-Colloquio;     

 ha altresì provveduto a formulare - secondo le previsioni contenute nell’Art.1, commi 547 e 548, della Legge 30/12/2018 n°145 - la 
graduatoria finale di merito, di seguito riportata e composta da soli candidati Medici in formazione Specialistica all’ultimo anno, 
dando atto che l’assunzione dei suddetti Medici è subordinata al conseguimento del titolo di Specializzazione nella disciplina oggetto 
del bando di avviso:  



 

 

Impronta documento: 0CC35B38B60BC324688A7B7ED272E2B3E14DE401 

(Rif. documento cartaceo 3B51E429EAE13AC18913281DA0BC60C5AEF64623, 712/01/AV2PERS_D_L) 

Nessun impegno di spesa 

Pag. 

5 

Numero: 

Data:  

 

COGNOME E NOME 
Totale 

Colloquio  

 
Totale Titoli di 

Carriera 
 

 
Totale Punti 

 
Graduatoria di merito 

 

GAGLIARDINI FABIO 50/50         4.866       54.866 1° 

NESPECA MATTEO  46/50         4.980       50.980 2° 

 

Ritenute le operazioni relative alla presente procedura rispettose delle disposizioni vigenti in materia concorsuale e quindi meritevoli di 
essere in toto ratificate, si procede all’approvazione degli atti e della graduatoria finale relativa all’Avviso Pubblico svolto per la 
predisposizione di valida graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato nel profilo professionale di Dirigente Medico 
della Disciplina di Anestesia e Rianimazione - Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi. 
 

Esito dell’istruttoria  
 

Per quanto sopra esposto, si propone al Direttore di questa Area Vasta N.2 dell’ASUR Marche, l’adozione del seguente schema di 
Determina: 

 le premesse di cui al documento istruttorio costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 prendere atto del Verbale dei lavori della Commissione Esaminatrice (riunitasi in data 05/06/2019, agli atti dell’Ente), relativo 
all’Avviso Pubblico, per titoli e colloquio, per la predisposizione di graduatoria a tempo determinato  nel profilo professionale di 
Dirigente Medico – Disciplina: Anestesia e Rianimazione – Area della Medicina Diagnostica e dei Servizi, indetto con Determina 
n°437/AV2 del 14/03/2019; 

 rilevare che la graduatoria conseguente l’Avviso Pubblico in oggetto, così come risultante dal precitato Verbale in data 05/06/2019, 
va formulata - secondo le previsioni contenute nel bando - valutando in via prioritaria i candidati in possesso di Specializzazione in 
Disciplina oggetto dell’Avviso (ai sensi del DM Sanità 30/01/1998 e s.m.i.) e solo in subordine i candidati, iscritti all’ultimo anno del 
corso di specializzazione, dando atto che, nel caso specifico, la graduatoria dei candidati che risultano in possesso di specializzazione 
alla data di scadenza del bando, non può essere redatta, in quanto nessun candidato è risultato presente alla prova-Colloquio del 5 
giugno u.s.;     

 formulare la graduatoria finale di merito costituita dai due Medici in formazione Specialistica di seguito riportati, tutti iscritti 
all’ultimo anno del relativo corso di studi, ammessi a partecipare alla procedura selettiva di cui trattasi secondo le previsioni 
contenute nell’Art.1, commi 547 e 548, della Legge 30/12/2018 n°145 e risultati idonei all’esame-Colloquio del 05/06/2019, come 
sottoindicata:  

 

COGNOME E NOME 
Totale 

Colloquio  

 
Totale Titoli di Carriera 

 

 
Totale Punti 

 
Graduatoria di merito 

 

GAGLIARDINI FABIO 50/50         4.866          54.866 1° 

NESPECA MATTEO  46/50         4.980          50.980 2° 

 
 dare atto che l’assunzione dei suddetti Medici è subordinata al conseguimento del titolo di Specializzazione nella disciplina oggetto 

del bando di avviso; 
 

 dare atto che in questa fase procedimentale non si generano oneri a carico del Bilancio di questa Area Vasta 2; 
 

 trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art.17 della L.R. 26/96 e s.m.i.; 
 

 dare atto che la presente determina non è soggetta al controllo regionale ed è efficace dal giorno della pubblicazione sul sistema 
Attiweb-Salute Albo Pretorio Informatico, a norma dell’art.28 L.R. 26/96, come sostituito dall’art.1 della L.R. 36/2013. 

                      
 

Il Dirigente Settore Amministrativo Reclutamento  
                           UOC “Supporto all’area politiche del personale” 

            Dott.ssa Paola Cercamondi  
 

Il Responsabile dell’istruttoria/procedimento 
                   Collaboratore Amministrativo Esperto  

Francesca Mosca  
                                             

- ALLEGATI - 
 

Nessun allegato 

 


